
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

+ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

2０
２４
４

１月行事予定 

 ４日（木）保育始め 

９日～個人懇談 

12 日（金）どんど焼き 

1６日（火）誕生会（12.１月生まれ） 

２３日（火）卒園・進級写真撮影（予定） 

２６日（金）かるた大会（ぞう） 

２月行事予定 

２日（金）豆まき会 

縄跳び大会（ぞう） 

２０日（火）誕生会（2.3 月生まれ） 

２７日（火）入園説明会（新入園児） 

２８日（水）こま回し大会（ぞう） 

２９日（木）内科健診 

３月行事予定 

 １日（金）ひなまつり会 

 ５日（火）お別れ会（お弁当） 

１６日（土）卒園式 

２２日（金）修了式・担任発表 

３０日（土）入園式（新入園児のみ） 

全体説明会・懇談会 

 ※参加をお願いします。 

未定   東警察署見学（ぞう組） 

 

※行事は状況により、急な変更もあります。 

  お知らせメールなどをご確認下さい。 

 明けましておめでとうございます。今年は暖かい年末年始でしたね。ご家族揃って楽しく年明けを迎えた事と 

存じます。 

昨年より、保育利用のオンライン申請がはじまり、デジタル化や環境保全を踏まえた電子化等が進んでいます。 

また、子ども家庭庁をはじめ、福岡市でも安心して子育てできるような取り組みが充実していくようです。 

今後も様々な面で保護者の皆様には、ご協力をお願いするかと存じます。子どもたちの成長を感じ、笑顔で元気 

いっぱいに園生活が送れるよう職員一同、一日一日を大切にして参りますので、どうぞご理解のほどよろしく 

お願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

信愛だより 

 

 

今月写真閲覧コード 

2４０１ 

☆1/1２どんど焼きをします！  

 玄関に箱を設置しますので、１２日朝までに、 

しめ飾り（針金・プラスチック・みかん等を除いて）お持ち 

下さい。お守り、絵馬、破魔矢などは集めません。 

悪天候の場合は中止又は延期となります。 

 

★個人懇談 １／９～１９ 

 スケジュール調整のご協力ありがとうございます。 

 園やお家での様子をお聞かせ下さい(*^-^*) 

 また、時間内で終わるよう、ご相談内容をまとめて 

おかれると良いかと思います。 

 時間通り進めますので、ご協力お願いします。 

 ※面談期間内に、こぐま組は、進級後に使用する、 

制服等の注文を受け付けしております。 

 

★用品・教材等の価格改定のお知らせ。 

 各業者より価格改定の案内がきています。 

 制服・体操服等は金額改定される予定です。後日、お知らせ 

しますので、改定前に購入希望の方はご注文下さい。 

 

☆１／２３進級写真撮影（原田写真） 

 なるべくお休みのないようにお願いします。 

出席状況により延期する場合もあります。 

 

☆１月の口座振替は、１月１５日です。 

 

☆３月１６日（土）卒園式 

 職員みんなでお祝いをしますので、家庭保育のご協力を 

お願いします。年長児のきょうだい児は、式の間のお預かり 

をします。 

 

☆３月３０日（土）全体説明・新クラス懇談会（午前中） 

 新担任紹介や大切なお事をお伝えしますので、 

 できる限り参加をお願いします。 

Ai Café のお誘い 

１月２６日（金） 

13 時 30 分～14 時 30 分 

先着 8 名様（初めての方を優先します） 

★職員手作りの面白いカルタで、 

かるた取りをします！（ぞう組）お楽しみに！ 

 

年賀状ありがとう！ 
 


